

Bilan actif

	31/12/2024 (12 mois)			31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
<i>Frais d'établissement</i>						
<i>Frais de recherche et de développement</i>						
<i>Donations temporaires d'usu fruit</i>						
<i>Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires</i>	11 013	- 11 013				
<i>Autres immobilisations incorporelles</i>						
<i>Immobilisations incorporelles en cours</i>						
<i>Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles</i>						
Immobilisations corporelles						
<i>Terrains</i>						
<i>Constructions</i>						
<i>Installations techniques, matériels et outillages industriels</i>	504 411	- 453 360	51 051	91 458	- 40 407	- 44
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	537 354	- 398 210	139 144	185 847	- 46 703	- 25
<i>Immobilisations corporelles en cours</i>						
<i>Avances et acomptes sur immobilisations corporelles</i>						
<i>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</i>						
Immobilisations financières						
<i>Participations et Créances rattachées</i>						
<i>Autres titres immobilisés</i>	51 479		51 479	50 839	640	1
<i>Prêts</i>						
<i>Autres immobilisations financières</i>	6 301		6 301	1 871	4 430	237
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	1 110 558	- 862 583	247 975	330 015	- 82 040	- 25
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
<i>Stocks et en-cours</i>	8 934		8 934	5 514	3 421	62
Avances et acomptes versés sur commandes						
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>						
Créances						
<i>Bénéficiaires et comptes rattachés</i>	241 796		241 796	238 225	3 571	2
<i>Créances reçues par legs ou donations</i>						
<i>Autres</i>	150 057		150 057	199 126	- 49 068	- 25
Valeurs mobilières de placement						
<i>Valeurs mobilières de placement</i>	200 000		200 000	200 000		
Instruments de trésorerie						
<i>Instruments de trésorerie</i>						
Disponibilités						
<i>Disponibilités</i>	780 940		780 940	793 330	- 12 390	- 2
Charges constatées d'avance						
<i>Charges constatées d'avance</i>	30 107		30 107	47 297	- 17 190	- 36
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	1 411 835		1 411 835	1 483 492	- 71 657	- 5
<i>Frais d'émission des emprunts (III)</i>						
<i>Primes de remboursement des emprunts (IV)</i>						
<i>Ecarts de conversion actif (V)</i>						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	2 522 394	- 862 583	1 659 810	1 813 508	- 153 698	- 8

Bilan passif

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)
	Total	Total
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	434 651	434 651
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	149 367	182 459
Autres		
Report à nouveau		
Report à nouveau	546 251	399 021
Excédent ou déficit de l'exercice		
Excédent ou déficit de l'exercice	- 75 554	114 138
Situation nette (sous total)	1 054 715	1 130 269
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	220 602	271 944
Provisions réglementées		
Total Fonds Propres (I)	1 275 317	1 402 213
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
Total Fonds Reportés et Dédiés (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	14 440	18 406
Provisions pour charges	62 006	56 572
Total Provisions (III)	76 446	74 978
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	40 280	60 210
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	55 043	105 069
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	192 319	170 869
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	405	170
Produits constatés d'avance	20 000	
TOTAL DETTES (IV)	308 047	336 317
Ecart de conversion Passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 659 810	1 813 508

Compte de résultat

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
<i>Cotisations</i>	345	245	100	41
Ventes de biens et services				
<i>Ventes de biens</i>	16 980	21 842	- 4 862	- 22
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
<i>Ventes de prestations de service</i>	1 102 014	1 130 248	- 28 235	- 2
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	219 236	239 940	- 20 704	- 9
<i>Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable</i>				
Ressources liées à la générosité du public				
<i>Dons manuels</i>				
<i>Mécénats</i>				
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>				
<i>Contributions financières</i>				
<i>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</i>	1 261 450	1 212 544	48 907	4
<i>Utilisations des fonds dédiés</i>				
<i>Autres produits</i>	12 332		12 332	4 404 132
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	2 612 357	2 604 819	7 538	
CHARGES D'EXPLOITATION				
<i>Achats de marchandises</i>	121 555	110 812	10 743	10
<i>Variation de stock</i>	- 3 421	- 667	- 2 754	413
<i>Autres achats et charges externes (1) (2)</i>	409 464	364 258	45 206	12
<i>Aides financières</i>				
<i>Impôts, taxes et versements assimilés</i>	70 657	63 492	7 165	11
<i>Salaires et traitements</i>	1 697 020	1 645 277	51 742	3
<i>Charges sociales</i>	322 387	285 814	36 572	13
<i>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</i>	110 984	129 230	- 18 246	- 14
<i>Dotations aux provisions</i>	5 433	29 324	- 23 891	- 81
<i>Reports en fonds dédiés</i>				
<i>Autres charges</i>	14 645	2 818	11 827	420
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	2 748 723	2 630 359	118 364	4
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	- 136 366	- 25 540	- 110 826	434
PRODUITS FINANCIERS				
<i>De participation</i>				
<i>D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé</i>				
<i>Autres intérêts et produits assimilés</i>	9 828	9 201	627	7
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge</i>				
<i>Différences positives de change</i>				
<i>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	9 828	9 201	627	7
CHARGES FINANCIÈRES				
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>				
<i>Intérêts et charges assimilées</i>	358	743	- 385	- 52
<i>Différences négatives de change</i>				
<i>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	358	743	- 385	- 52
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	9 470	8 459	1 012	12
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	- 126 896	- 17 081	- 109 815	643
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
<i>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</i>		71 010	- 71 010	- 100
<i>Produits exceptionnels sur opérations en capital</i>	51 342	60 209	- 8 867	- 15
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges</i>				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	51 342	131 219	- 79 877	- 61
CHARGES EXCEPTIONNELLES				

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
<i>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</i>				
<i>Charges exceptionnelles sur opérations en capital</i>				
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	51 342	131 219	- 79 877	- 61
<i>Participation des salariés aux résultats (VII)</i>				
<i>Impôts sur les bénéfices (VIII)</i>				
Total des produits (I + III + V)	2 673 527	2 745 239	- 71 712	- 3
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	2 749 081	2 631 101	117 979	4
EXCEDENT		114 138	- 114 138	- 100
DEFICIT	- 75 554		- 75 554	
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<i>Dons en nature</i>				
<i>Prestations en nature</i>	28 441	28 874	- 432	- 2
<i>Bénévolat</i>	10 738	11 713	- 975	- 8
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	39 179	40 587	- 1 407	- 3
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<i>Secours en nature</i>				
<i>Mises à disposition gratuite de biens</i>	28 441	28 874	- 432	- 2
<i>Prestations en nature</i>				
<i>Personnel bénévole</i>	10 738	11 713	- 975	- 8
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	39 179	40 587	- 1 407	- 3

(1) Redevances de crédit-bail mobilier

(2) Redevances de crédit-bail immobilier